



ESCOLA DE EDUCAÇÃO ESPECIAL DE RODEIO BONITO/RS
APAE- ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Ofício nº 22/2022

Rodeio Bonito, 05 de junho de 2022

À
Lavratti Materiais de Construções
Rodeio Bonito – RS

Encaminhamos em anexo a este, projeto planilha orçamentária para que nos seja fornecido proposta, para fornecimento dos materiais descritos na planilha a serem aplicados projeto de ampliação (banheiros) no ginásio da APAE de Rodeio Bonito, RS.

As propostas deverão ser entregues em envelope fechado, lacrado e devidamente assinados nos lacres. Contendo dentro dele as planilhas devidamente preenchidas com os valores dos materiais, conforme descritos na planilha orçamentária, as condições de pagamento e o prazo de entrega, devendo ao final da planilha haver a identificação do fornecedor, carimbo onde conste o CNPJ e a assinatura, sendo que todas as demais folhas da planilha orçamentária deverão ser rubricadas.

Os envelopes, fechados e lacrados, deverão ser entregues na sede da APAE de Rodeio Bonito, RS até as 17h: 00min do dia 21 de junho próximo.

Observações:

- a) Será considerada vencedora a proposta que apresentar o menor valor global, ou seja, os itens não serão avaliados individualmente.
- b) A empresa vencedora deverá emitir nota fiscal de todos os produtos.

Certos da vossa já costumeira atenção, desde já agradecemos.

Atenciosamente,


Paulo Antonio Enderle
Secretário

Recb em 10/06/22
Eloy Guth

• LAVRATTI Mat. de Construção Ltda.
• J: 83.986.487/0001-04
• Avenida do Comércio, 191
• 98360-000 - Rodeio Bonito - RS

Lavratti Mat. de Construção Ltda.
CNPJ: 83.986.487/0001-04
Avenida do Comércio, 191
CEP 98360-000 - Rodeio Bonito - RS


Eloy Luiz Guth
Presidente

PLANILHA DE ORÇAMENTO - AMPLIAÇÃO APAE RODEIO BONITO (RS)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND	UNITÁRIO	TOTAL
AMPLIAÇÃO BANHEIRO APAE					
1.0	SAPATAS (06X80X80X40CM)				
1.1	CONCRETO	1,55	M3		-
1.1.1	CIMENTO	11,00	SC	38,00	418,00
1.1.2	AREIÃO	1,55	M3	195,00	302,25
1.1.3	BRITA	1,55	M3	90,00	139,50
1.2	FERRO 8.0MM	8,00	BR	75,00	600,00
2.0	LASTRO DE CONCRETO PARA TIJOLO MACIÇO				
2.1	LASTRO DE CONCRETO	0,40	M3		-
2.1.1	CIMENTO	3,00	SC	38,00	114,00
2.1.2	AREIÃO	0,40	M3	195,00	78,00
2.1.3	BRITA	0,40	M3	90,00	36,00
3.0	GABARITO DE OBRA				
3.1	GUIA PARA GABATIRO 15CM	22,00	M	6,90	151,80
3.2	PONTALETES	15,00	UND	3,50	52,50
4.0	ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO				
4.1	TIJOLOS MACIÇOS 5,30X9,0X19CM	3.750,00	UND	0,98	3.675,00
4.2	CIMENTO	7,00	SC	38,00	266,00
4.3	AREIA MÉDIA	2,32	M3	190,00	440,80
4.4	ALVENARITE	1,00	L	8,00	8,00
5.0	PILARES E PILARETES 15X24				
5.1	CONCRETO	1,06	M3		-
5.1.1	CIMENTO	7,00	SC	38,00	266,00
5.1.2	AREIÃO	1,06	M3	195,00	206,70
5.1.3	BRITA	1,06	M3	90,00	95,40
5.1.4	TÁBUAS 30CM	42,00	M	20,00	840,00
5.1.5	TÁBUAS 20CM	15,00	M	10,00	150,00
5.2	FERRO 8.0MM	10,00	BR	75,00	750,00
5.3	FERRO 5.0MM	13,00	BR	32,00	416,00
5.4	ARAME 16	1,00	KG	25,00	25,00
6.0	VIGA BALDRAME 15X30				
6.1	CONCRETO	1,13	M3		-
6.1.1	CIMENTO	8,00	SC	38,00	304,00
6.1.2	AREIÃO	1,13	M3	195,00	220,35
6.1.3	BRITA	1,13	M3	90,00	101,70
6.1.4	TÁBUAS 30CM	55,00	M	20,00	1100,00
6.2	FERRO 10.0MM	9,00	BR	80,00	720,00
6.3	FERRO 5.0MM	13,00	BR	32,00	416,00
6.4	ARAME 16	1,00	KG	25,00	25,00
7.0	IMPERMEABILIZAÇÃO DE VIGAS				
7.1	HIDROASFALTO 18L (3 DEMÃOS)	1,00	BL	110,00	110,00
8.0	REBOCO + CHAPISCO ALVENARIA MACIÇA				
8.1	CIMENTO	2,00	SC	38,00	76,00
8.2	AREIA MÉDIA	0,40	M3	190,00	76,00
8.3	CAL	8,00	SC	18,00	144,00
8.4	AREIÃO	0,10	M3	195,00	19,50
9.0	ATERRO				
9.1	ATERRO	26,07	M3		-
10.0	ALVENARIA DE TIJOLO FURADO				
10.1	TIJOLO 11,5X14X24CM	1.900,00	UND	1,40	2660,00
10.2	CIMENTO	5,00	SC	38,00	190,00
10.3	AREIA MÉDIA	1,45	M3	190,00	275,50
10.4	CAL	18,00	SC	18,00	324,00
11.0	PISO EM CONCRETO + CONTRA PISOS + CAMADA BRITA				
11.1	BRITA	1,67	M3	90,00	150,30
11.2	AREIÃO	2,21	M3	195,00	430,95
11.3	CIMENTO	14,00	SC	38,00	532,00
11.4	MALHA 4.2 15X15 (2X3)	4,00	UND		-
12.0	REBOCO + CHAPISCO ALVENARIA FURADA				
12.1	CIMENTO	16,00	SC	38,00	608,00
12.2	AREIA MÉDIA	3,00	M3	190,00	570,00
12.3	CAL	40,00	SC	18,00	720,00
12.4	AREIÃO	0,60	M3	195,00	117,00
13.0	VIGA SUPERIOR 15X30CM				
13.1	CONCRETO	0,81	M3		-
13.1.1	CIMENTO	6,00	SC	38,00	228,00
13.1.2	AREIÃO	0,81	M3	195,00	157,95
13.1.3	BRITA	0,81	M3	90,00	72,90

el

20 7 P

13.1.4	TÁBUAS 30CM	40,00	M	20,00	800,00	-
13.2	FERRO 10.0MM	6,00	BR	10,00	410,00	-
13.3	FERRO 5.0MM	11,00	BR	32,00	352,00	-
14.0	VIGA PAREDES DIVISÓRIAS + VERGAS E CONTRAVERGAS					
14.1	CONCRETO	0,35	M3			-
14.1.1	CIMENTO	3,00	SC	38,00	114,00	-
14.1.2	AREIÃO	0,35	M3	195,00	68,25	-
14.1.3	BRITA	0,35	M3	90,00	31,50	-
14.1.4	GUIA 20CM	15,00	M	10,00	150,00	-
14.2	TRELIÇA 6M	3,00	UND	90,00	270,00	-
15.0	PISO CERÂMICO					
15.1	PISO CERÂMICO 50X50CM	25,00	M2	25,00	625,00	-
15.2	ARGAMASSA AC-I	10,00	SC	14,00	140,00	-
15.3	REJUNTE	7,00	KG	7,00	49,00	-
16.0	AZULEJO CERÂMICO					
16.1	AZULEJO CERÂMICO	113,70	M2	28,00	3.183,60	-
16.2	ARGAMASSA AC-I	45,00	SC	13,50	607,50	-
16.3	REJUNTE	28,00	KG	7,00	196,00	-
17.0	COBERTURA					
17.1	GUIAS DE 15X5CM	72,00	M	12,00	864,00	-
17.2	RIPÃO DE 5X6CM	35,00	M	3,00	105,00	-
17.3	ALGEROZAS CORTE 33CM	9,00	M	50,00	450,00	-
17.4	CALHA CORTE 50CM	9,00	M	10,00	720,00	-
17.5	TELHA TRAPEZOIDAL 1,00X4,35M	9,00	UND	238,00	2.142,00	-
17.6	PARAFUSO PARA TELHA	110,00	UND	1,99	118,90	-
18.0	FORRO EM PVC 20CM / 10MM					
18.1	FORRO DE PVC BARRA 7M	18,00	UND	35,00	630,00	-
18.2	FORRO DE PVC BARRA 6M (ABAS)	8,00	UND	35,00	280,00	-
18.3	RADAFORRO 6M	8,00	UND	50,00	400,00	-
18.4	ESPELHO PARA ABAS 15CM	16,00	M	22,00	352,00	-
18.5	CANTO INTERNO	8,00	UND	6,00	48,00	-
18.6	CANTO EXTERNO	2,00	UND	6,00	12,00	-
19.0	PINTURA					
19.1	PINTURA EM ALVENARIA	75,00	M2			-
19.2	SELADOR ACRÍLICO 18L	1,00	BL	140,00	140,00	-
19.3	TINTA ACRÍLICA 18L	1,00	BL	480,00	480,00	-
19.4	PINTURA EM TINTA ESMALTE (ESPELHOS) - 3,6L	1,00	GL	115,00	115,00	-
20.0	ELÉTRICA					
20.1	ELÉTRODUTO FLEXÍVEL	35,00	M	3,25	113,75	-
20.2	ELÉTRODUTO RÍGIDO	3,00	M	18,00	54,00	-
20.3	CABO 2,5MM²	130,00	M	2,70	351,00	-
20.4	PAINÉL LED 25W	2,00	UND	60,00	120,00	-
20.5	PAINÉL LED 12W	4,00	UND	55,00	220,00	-
20.6	QUADRO DISJUNTOR	1,00	UND	15,00	15,00	-
20.7	DISJUNTOR 20A	1,00	UND	18,00	18,00	-
20.8	CAIXA 2X4 PAREDE	2,00	UND	5,00	10,00	-
20.9	TOMADA + INTERRUPTOR DUPLO	2,00	UND	24,00	48,00	-
21.0	HIDROSSANITÁRIO + PLUVIAL					
21.1	CANO 100MM ESGOTO	3,00	BR	100,00	300,00	-
21.2	CANO 50MM ESGOTO	5,00	BR	75,00	375,00	-
21.3	TEE 50MM	3,00	UND	10,00	30,00	-
21.4	JOELHO 50MM 90°	2,00	UND	4,00	8,00	-
21.5	JOELHO 50MM 45°	2,00	UND	7,00	14,00	-
21.6	RALO 150X150MM	2,00	UND	30,00	60,00	-
21.7	JOELHO 100MM 90°	5,00	UND	12,00	60,00	-
21.8	JOELHO 100MM 45°	1,00	UND	14,00	14,00	-
21.9	"Y" 100MM	3,00	UND	18,00	54,00	-
21.10	"Y" 100X50MM	1,00	UND	20,00	20,00	-
21.11	TEE 100X50MM	1,00	UND	20,00	20,00	-
21.12	CAIXA DE INSPEÇÃO COM TAMPA	1,00	UND	250,00	250,00	-
21.13	FOSSA DE 1.850 LITROS	1,00	UND	190,00	190,00	-
21.14	SUMIDOURO COM BRITA	1,00	UND	130,00	130,00	-
21.15	REGISTRO DE GAVETA + ACABAMENTO	4,00	UND	100,00	400,00	-
21.16	CANO 50MM ÁGUA	3,00	M	86,00	258,00	-
21.17	CANO 25MM ÁGUA	4,00	BR	28,50	114,00	-
21.18	CAIXA DE ÁGUA 500L	1,00	UND	400,00	400,00	-
22.0	LOUÇAS E ACESSÓRIOS					
22.1	VASO SANITÁRIO	2,00	UND	480,00	960,00	-
22.2	VASO SANITÁRIO PNE	2,00	UND	2.400,00	4.800,00	-
22.3	BARRA DE APOIO 80CM	4,00	UND	110,00	440,00	-
22.4	PORTA PAPEL HIGIÊNICO	4,00	UND	80,00	320,00	-
22.5	PORTA PAPEL TOALHA	4,00	UND	60,00	240,00	-

el 80 P

22.6	PORTA SABONETE LÍQUIDO	4,00	UND	60,00	120,00	-
22.7	MICTÓRIO	2,00	UND	500,00	1000,00	-
22.8	TORNEIRA METÁLICA	5,00	UND	90,00	450,00	-
22.9	COLUNA E LAVATÓRIO	3,00	UND	180,00	540,00	-
22.10	COLUNA E LAVATÓRIO PNE	2,00	UND	1100,00	2200,00	-
22.11	ESPELHO	2,00	UND	460,00	920,00	-
TOTAL DO ORÇAMENTO CUSTO						53.960,80

Identificação	Carimbo
<p>Nome da Empresa: Lavratti Materiais de Construção</p> <p>Rua: Avenida do Comércio</p> <p>Cidade: Redúcio Bonito</p> <p>CNPJ: 93.986.487-0001-04</p> <p style="text-align: center;">Eran Lavratti</p> <p>Nome: Eran Lavratti</p>	<p style="text-align: center;">Lavratti Mat. de Construção Ltda.</p> <p style="text-align: center;">CNPJ: 93.986.487/0001-04</p> <p style="text-align: center;">Avenida do Comércio, 191</p> <p style="text-align: center;">CEP 98360-000 - Redúcio Bonito - RS</p> <p style="text-align: center;">Eran Lavratti</p>